Praça Raimundo Targino Ferreira n. 22 – Centro – CEP. 56.120.000 – Fone : (0**87) 3886 – 1156

verdejante@verdejante.pe.gov.br

ATA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Processo licitatório nº 009/2017
Dispensa de Licitação nº 001/2017

Aos 02 (dois) dias do mês de Maio do ano de 2017 (dois mil e dezessete), às

10h00min, no prédio Anexo I - sede da Prefeitura Municipal de Verdejante-PE, em sua
sala, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura,
formada por três servidores abaixo assinados, para juntos deliberarem sobre análises
de documentos egressos da Secretaria de Saúde. O Sr. Presidente da CPL declarou
aberta a sessão e em seguida convidou os demais membros para analisarem a
documentação recebida. Analisada a documentação, avista-se que o Srº. Secretário de
Saúde pleiteia a locação de imóvel domiciliar na cidade de Recife (PE) destinado a
servir como casa de apoio ao receber pacientes que fazem tratamento através do
programa tratamento fora de domicilio - TFD. Nos termos do Art. 24 inciso X da lei
8.666/1993, conforme especificações constantes nos autos. Junto ao expediente
emitido pelo Secretário de Saúde, foi encaminhado documentação de uma licitante do
ramo. O senhor HERICK GOMES CAETANO SILVA. Pessoa física legalmente
constituída, cadastrada com o CPF nº 064.942.834-03 apresentou em sua proposta o
valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Nada mais havendo a se registrar de interesse
na presente ata, o Sr. Presidente agradeceu aos demais membros da CPL e mandou
que a ata fosse digitada pela Sra. Secretária da CPL, que depois de digitada a mesma
foi lida e aprovada por todos os membros e em seguida encerrada que depois de lido e
achado conforma vai assinada por mim Leoneide Cezar da Silva, secretária da CPL que
a digitei, pelo Sr. Presidente e demais membros vai assinada. Dado e passado nesta
Cidade de Verdejante (PE) em 02 de Maio de 2017 às 10h50m (dez horas e cinqüenta
minutos) Nada mais.

ANTONIO VITALINO LEANDRO FILHO
Presidente da CPL

LEONEIDE CEZAR DA SILVA
Secretário da CPL

LOUYSE MONTEIRO SÁ
Membro da CPL